



## „Sukcesywnie realizujemy każdy z punktów, jakie sobie założyliśmy”

**ROZMOWA Z PIOTREM TYRLIKIEM - WÓJTEM GMINY WĘGIERSKA GÓRKA, PEŁNIĄCYM FUNKCJĘ ZASTĘPCY PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. EKOLOGII W ŻYWCU.**

**1. Jak obecnie wygląda zaawansowanie prac jednej z największych w województwie śląskim inwestycji wodno-kanalizacyjnych, jaką jest Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II”? Czy roboty prowadzone są zgodnie z początkowym harmonogramem?**

Obecny stan zaawansowania inwestycji jest jak najbardziej satysfakcjonujący, bowiem z zaplanowanych 1231 km sieci kanalizacyjnej i 219 km sieci wodociągowej, wybudowano już około 650 km kanalizacji i prawie 107 km wodociągu. Ze względu na dużą wagę przedsięwzięcia oraz jego złożony charakter, musieliśmy w trakcie prac mieć na względzie szereg działań związanych z utrudnieniami wynikłymi z przekopów działek prywatnych, czy dróg publicznych. Nie wpływa to jednak na jakość wykonywanych prac i na zmiany w ich chronologii. Działania podejmowane są według przyjętego schematu. Sukcesywnie realizujemy każdy z punktów, jakie sobie założyliśmy i dążymy do postawionego przez siebie celu jakim jest zapewnienie właściwej gospodarki wodno – ściekowej, a przez to ochrona środowiska naturalnego Żywiecczyzny.

**2. Czy może Pan podsumować prace przeprowadzone w gminie Węgierska Górka, w ramach Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II”?**

W gminie Węgierska Górka realizacja Projektu została zakończona w październiku 2010r. W wyniku prac montażowo – budowlanych w naszej gminie powstało około 14 km sieci kanalizacyjnej. Patrząc na zakres wykonywanych prac w innych gminach, jest to stosunkowo niewiele. Jednak trzeba dodać, że miejscowości wchodzące w skład gminy Węgierska Górka w dużej mierze były wyposażane w sieć kanalizacyjną i wodociągową. Pomimo to, zrealizowanie tego Projektu dało możliwość swobodnego „dopełnienia dzieła”, czyli prawie kompleksowego załatwienia kwestii gospodarki wodno – ściekowej na obszarze gminy Węgierska Górka.

**3. Skoro prace montażowo - budowlane na terenie gminy Węgierska Górka są zakończone, czy zauważa Pan już teraz korzyści płynące z realizacji tego Projektu?**

Zauważałem je już wcześniej, ponieważ na terenie mojej gminy w ramach Fazy I tego samego Projektu, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, która znajduje się w miejscowości Cięcina. Niewątpliwie

przyczyniło się to do zwiększenia zdolności oczyszczania ścieków tego obiektu, dzięki czemu będzie on mógł przyjąć nieczystości nie tylko z gminy Węgierska Górka, ale także z Milówki, Rajczy i Ujsół. Co więcej unowocześnienie tych obiektów, bo należy dodać, że zmodernizowana została nie tylko oczyszczalnia w Cięcinie, ale także w Żywcu i Zwardoniu, było przygotowaniem do realizacji następnej - II Fazy



**Piotr Tyrlik**  
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu,  
Wójt gminy Węgierska Górka

Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Jestem pewien, że w 2015 roku, kiedy to zakończy się całość prac związanych z budową kanalizacji i wodociągu wszyscy – mieszkańcy i turyści – odczują polepszenie stanu środowiska naturalnego, a przede wszystkim poprawę jakości wód gruntowych.

### PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA II”

Obecnie realizowana Faza II Projektu, jest współfinansowana z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W związku z aktualizacją dokumentacji aplikacyjnej i zweryfikowanym zakresem rzeczowym Projektu w oparciu o wykonaną dokumentację projektową zakłada się wybudowanie sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 1231 km oraz 219 km sieci wodociągowej, razem z niezbędną do tego infrastrukturą. Na terenie oczyszczalni w Żywcu, przy współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, powstanie także nowoczesna instalacja suszenia osadów ściekowych. Prowadzone są również prace związane z uszczelnieniem już istniejących sieci kanalizacyjnych i wodociągowych. Planuje się, że zakończenie realizacji tej fazy Projektu nastąpi w roku 2015. Żywiecki Związek stara się o ok. 766 mln zł unijnego dofinansowania, natomiast ogólna wartość Projektu została wyceniona na 1 109 336 000 zł brutto.

**Podmiot odpowiedzialny za inwestycję:**  
**Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu**  
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22  
tel.: 33 861 28 98  
www.zmge.zywiec.pl